
Vážení, 

 

na níže uvedenou žádost jste mi odpověděli dne 24.7.2023 přípisem v příloze a zaslali jste mi 

Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Kladno ze dne 17.10.2003, zn. 2625/II/03, které nabylo 

právní moci dne 20.11.2003Plán likvidace důlního prostoru povolený uvedeným rozhodnutím 

je stále v platnosti a nebyl dosud splněn Tento plán platí jako celek. Pokud by mělo jakýmkoli 

způsobem dojít ke změně Plánu likvidace důlního prostoru povoleného Rozhodnutím 

Obvodního báňského úřadu Kladno ze dne 17.10.2003, zn. 2625/II/03, které nabylo právní 

moci dne 20.11.2003, je třeba v správním řízení o takové změně přibrat všechny účastníky, jež 

byli účastníky řízení, kteří byli účastníky řízení, jehož výsledkem bylo Rozhodnutí Obvodního 

báňského úřadu Kladno ze dne 17.10.2003, zn. 2625/II/03, které nabylo právní moci dne 

20.11.2003 nebo jejich právní nástupce ve vlastnictví dotčených pozemků Jedná se o jeden 

důlní prostor omývaný jednou vodou celého jezera. 

 

Osobně jsem vlastníkem vodních ploch i částí břehů jezera viz. přiložený výpis z katastru 

nemovitostí. 

 

Dne 29.1.2024 byla zveřejněna vyhláška o zahájení správního řízení SBS 03606/2024/OBÚ-02 

vedeného Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského 

ve věci povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Sadská podle dokumentace „Plán 

likvidace 2023, dobývací prostor Sadská“, zahájeném k žádosti organizace BG Technik cs, 

a.s. IČ: 25253948, se sídlem U závodiště 8/251, 15900 Praha 5 – Velká Chuchle. 

 

Cítím se tímto řízením vážně dotčena, a to zejména z důvodu, že Plán likvidace důlního 

prostoru povoleného Rozhodnutím Obvodního báňského úřadu Kladno ze dne 17.10.2003,  

zn. 2625/II/03 nebyl dosud splněn, ani jeho plnění v prostoru tzv. Šíje Labe, v němž jsem 

vlastníkem části vodní plochy i břehů Jezera Sadská, nebylo dosud ani zahájeno. 

 

Zásadním způsobem hrozí, že pokud Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města 

Prahy a kraje Středočeského bude společnost jakkoli „uvolněna“ z částí důlního prostoru Jezera 

Sadská a bude jí prostřednictvím „rozděleného řízení“ jakkoli umožněno provádět v části 

důlního prostoru Jezera Sadská jakoukoli jinou podnikatelskou činnost, která je v zájmu jeho 

vlastníka, než je splnění Plánu likvidace důlního prostoru povoleného Rozhodnutím Obvodního 

báňského úřadu Kladno ze dne 17.10.2003, zn. 2625/II/03, Plán likvidace důlního prostoru 

povoleného Rozhodnutím Obvodního báňského úřadu Kladno ze dne 17.10.2003, zn. 

2625/II/03 splněn již nikdy nebude. Tím by byla vážně poškozena práva účastníků řízení o 

Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Kladno ze dne 17.10.2003, zn. 2625/II/03. 

 

Není mi známo, co konkrétně je předmětem řízení SBS 03606/2024/OBÚ-02 vedeného 

Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského ve věci 

povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Sadská podle dokumentace „Plán likvidace 

2023, dobývací prostor Sadská“, zahájeném k žádosti organizace BG Technik cs, a.s.  

IČ: 25253948, se sídlem U závodiště 8/251, 15900 Praha 5 - Velká Chuchle. 

 

Vybraným osobám byla v minulém roce jeden pracovní den předem doručena „pozvánka“ na 

16.10.2023 s tím, že se bude účastnit i Báňský úřad. 

Báňský úřad se však neúčastnil. Já jsem se zúčastnila. Nešlo však o žádné „jednání“, ale  

o diskusi, která nikam nevedla o „plánu likvidace 2023“, který nebyl na „jednání“ k dispozici. 

Z uvedeného „jednání“ vznikl nepravdivý „záznam“ vyhotovený až následně podle vlastního 

zájmu vyhotovitele. 



K zápisu jsem se vyjádřila přípisem ze dne 30.11.2023 tak, že 

 

 1. Pokud měl být z „jednání“ pořizován jakýkoli „záznam“, mělo to být účastníkům sděleno a 

takový „záznam“ měl být pořízen na místě za souhlasu a s podpisem všech přítomných. 

 2. Žádné „mlčení znamená souhlas“ (viz váš text) nemá žádnou oporu v žádném právním 

předpisu, který by byl na předmětnou záležitost aplikovatelný. 

 3. Nikomu nedošla prokazatelnou cestou žádná pozvánka na žádné „jednání“, které by se 

konalo ohledně čehokoli konkrétního v rámci jakéhokoli řízení podle jakéhokoli právního 

předpisu, ani nepřišlo ničeho v jakkoli přiměřené době předem. 

 4. Nevím, z jakého důvodu byl údajně zván (a jak a kým) Báňský úřad (neuvedeno který, ani 

kdo) či zástupci obce Sadská (starosta, místostarosta).  

 5. Dostal se mi do ruky pouze doslova „LETÁK“ (viz příloha) bez uvedení, kdo jej vydal či 

podepsal, ani komu je adresován, který zněl:  

„POZVÁNKA, /Ukončení/ hornické činnosti v dobývacím prostoru Jezera Sadská, Dne 

16.10.2023 v 16:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Sadská. Zveme Vás na jednání týkající se 

problematiky ukončení hornické činnosti v dobývacím prostoru jezera Sadská. Bude se 

diskutovat se zástupci obce Sadská panem starostou a místostarostou, zástupcem projektanta, 

zástupci BG Technik, a.s. cs a zástupcem Báňského úřadu. V případě doplňujících informací 

k akci kontaktujte: Jaroslava Vítovcová, mob.. 602 207 943, e-mail. 

jaroslava.vitovcova@medivican.cz “  

 6. Nic takového, co uváděl onen LETÁK, se nakonec NEKONALO. 

 7. Nedostavil se „Báňský úřad“ (bez uvedení který a kdo jménem takového úřadu), dle vás 

údajně „bez omluvy“. 

 8. Zástupci obce jen naslouchali s tím, že chtějí být informováni, ale že se jedná o „věc mezi 

námi“. 

 9. O údajném „jednání“ se dověděli maximálně tři z mnoha dotčených účastníků případného 

řízení o změně exitujícího plánu likvidace a povolení likvidace dobývacího prostoru v 

oblasti Jezera Sadská, které jste sami dle čísel pozemků zakreslili do přiloženého plánku 

    (viz příloha), tak, že se nebude dělat nic, a předjímáte výsledek řízení, že bude příslušnými 

orgány schválena „likvidace samotnou přírodou“ za stálého ukrajování, ubývání a 

odplavování břehů, splavování zeminy břehů do jezera a hrozícího zřícení vzrostlé 

    zeleně a velmi vzrostlých stromů do jezera. 

10. Zakreslili jste si jen obrys části jezera, která vás zajímá, ale platný a schválený plán 

likvidace se týká všech účastníků původního řízení o nyní platném plánu likvidace, bez 

jejichž uvědomění, účasti a souhlasu nelze platný plán měnit. 

11. Cokoli, co se v jezeře děje, se dotýká všech vlastníků břehů a vodní plochy, a to včetně 

změny kvality vody v jezeře významně zhoršené zejména z důvodů zanedbání péče o 

dobývací prostor povinným subjektem.  

12. Já jsem se dostavila za paní Železnou (v plné moci) i za sebe, z opatrnosti, protože se mi 

předmětný „leták“ dostal do ruky, a to zejména za paní Lenku Železnou, jako vlastníka 

pozemků dotčených vaším restriktivním zákresem přímo v rámci vaší nedůvodné 

    čáry znázorňující údajně okraj prostoru, jen o který se má dle vás údajně jednat. 

13. V současné době je platný Plán likvidace dobývacího prostoru vydaný a schválený před 

desítkami let, který dosud nebyl splněn. 

14. Na předmětném „jednání“ jste nepředložili žádný „Plán likvidace 2023“, kterého se 

„jednání“ nyní dle vašeho „záznamu“ mělo týkat. Dokonce jste na místě uvedla, že Plán 

likvidace 2023 nemáte a není ani podán a bude se teprve zpracovávat. 

15. Namítala jsem, že vaše plná moc neobsahuje ani zmínku o tom, že by se jakéhokoli „Plánu 

likvidace 2023“ měla předmětná plná moc vůbec týkat, tedy za mne je pro „LETÁKEM“ 

svolané tzv. „JEDNÁNÍ“ vaše plná moc nepřípadná a neplatná. 

mailto:jaroslava.vitovcova@medivican.cz


16. Ve shodě s dalšími účastníky, jež se z opatrnosti zúčastnili, ale i s těmi, kterým se „LETÁK“ 

ani nedostal do ruky a dověděli se o „JEDNÁNÍ“ pozdě, se domnívám, že jediným účelem 

naprosto nicneříkajícího „letáku“ a vaší účasti na tzv. „JEDNÁNÍ“ byla jen (aniž byste se o 

tom předem zmínili) výroba „záznamu z jednání“ s textem, který se vám zrovna hodí. 

17. S textem takto zaslaného „záznamu z jednání“ proto naprosto nemůžeme souhlasit, neb se 

dle mého názoru snaží pouze „nachytat“ účastníky, kteří se vůbec o „LETÁKU“ dověděli a v 

dobré víře přišli. 

18. Navíc přímo uvádíte výsledek řízení před „Báňským úřadem“ (jako by byl již jaksi 

dohodnut a jistý, aniž by se vůbec řízení započalo a oznámilo účastníkům“), který však, 

dovolte, vůbec nemůžete za předmětných okolností předjímat. 

19. Závěrem namítám, že neuvádíte, že jsem se zúčastnila i sama za sebe jako vlastník 

dotčených pozemků zakreslených v příloze. 

20. Dále nesouhlasíme s tím, že by (i) platný plán likvidace mohl být jakkoli „rozdělen“ či 

částečně zrušen nebo změněn či považován za splněný bez účasti a souhlasu všech 

dotčených osob a vlastníků pozemků a že by (ii) břehy a vodní plocha vlastníků pozemků 

    zahrnutých ve stávajícím platném plánu likvidace nespadaly pod hornickou činnost ani 

činnost prováděnou hornickým způsobem, viz níže, ani že by (iii) mohlo jakkoli býti 

akceptovatelné, že by povinnosti splnit platný plán likvidace mohly být již splněny 

    přirozenou erozí a přírodními vlivy. 

 

 Uvedené připomínky tímto podávám i Báňskému úřadu a přikládám zákres společnosti  

BG Technik cs, a.s. 

 

 Žádám o informace ve smyslu zák. č. 106 /1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to:  

 

1. z jakého důvodu se Báňský úřad nezúčastnil výše uvedeného „jednání“ dne 16.10.2023 v 

zasedací místnosti Úřadu Města Sadská 

 

 2. co je konkrétně předmětem správního řízení SBS 03606/2024/OBÚ-02 vedeného Obvodním 

báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského ve věci povolení 

hornické činnosti v dobývacím prostoru Sadská podle dokumentace „Plán likvidace 2023, 

dobývací prostor Sadská“, zahájeném k žádosti organizace BG Technik cs, a.s.  

IČ: 25253948, se sídlem U závodiště 8/251, 15900 Praha 5 – Velká Chuchle, nejlépe formou 

zaslání podání žadatele včetně návrhu „Plánu likvidace 2023, dobývací prostor Sadská“ a 

k tomu doložených příloh, případně dalších podání žadatele a vyjádření dotčených orgánů a 

Města Sadská. 

 

Informace a dokumenty můžete zaslat i do mé advokátní datové schránky: 9wcg7pv. 

 

Prosím o zaslání v co nejbližší možné lhůtě s ohledem na lhůty stanovené formou veřejné 

vyhlášky. 

 

Dále žádám o umožnění nahlédnutí do 

 

• platné dokumentace tj „PLÁNU LIKVIDACE PÍSKOVNY“, DOBÝVACÍ PROSTOR 

     SADSKÁ“, jak jste mi nabízeli ve vašem přípise ze dne 24.7.2023 a 

  

• spisu výše uvedeného správního řízení *SBS 03606/2024/OBÚ-02 

 

nejlépe dne 14.3.2024 



 

s ohledem na skutečnost, že v současné době nejsem přítomna v ČR, a s ohledem na stanovené 

termíny. 

 

  

Děkuji, s úctou 

 

  

 

 

  

 

 

Začátek přeposílané zprávy: 

 

Od:  

Datum: 7. července 2023 v 14:19:20 SELČ 

Komu: podatelna.obupraha@cbusbs.cz 

Předmět: Sadská Plán Likvidace DP - BG Technik s.r.o. 

 

 

Vážení, 

 

v příloze zasílám dopis zástupce BG Technik cs a.s., který obdrželi jen dva ze všech dotčených 

vlastníků. Já jsem jej neobdržela. 

 

Jsem ale dotčeným vlastníkem, jak se podává z výpisu z KN, který rovněž zasílám. 

 

Žádám o informaci ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a sice 

o nejlépe 

 

 1. kopii platného PL 

 

 2. kopii návrhu PL, o který se jedná v dopise 

 

a pokud to není možné, o podrobnou informaci o obsahu (i) platného i (ii) navrhovanmého PL. 

 

Informaci můžete zaslat i do mé advokátní datové schránky: 9wcg7pv 

 

Děkuji 

 

 

 

 

 


